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Karta usług 

WNIOSEK O NADANIE NUMERU PESEL NA PODSTAWIE ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Urząd Stanu Cywilnego Skórzec, ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec 

pok. Nr 10 

OSOBA WŁAŚCIWA DO 

ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Kierownik Urzędu Stany Cywilnego 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie. Jeśli rozpatrzenie wniosku wymaga przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego - zgodnie z przepisami ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

WYMAGANE DOKUMENTY 

− wniosek o nadanie numeru PESEL 

− odpis skrócony aktu urodzenia – kopia (jeśli został sporządzony) 

− odpis skrócony aktu małżeństwa – kopia (w przypadku osób, które 

wstąpiły w związek małżeński) 

− dowód osobisty lub paszport (kopia dokumentu pozwalającego na 

ustalenie tożsamości i obywatelstwa wnioskodawcy) 

− zaświadczenie o zatrudnieniu (w przypadku osób 

niezameldowanych) 

OPŁATY - nie dotyczy - 

CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie. Jeśli rozpatrzenie wniosku wymaga przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego - zgodnie z przepisami ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

TRYB ODWOŁAWCZY - nie dotyczy - 

INNE INFORMACJE 

Numer PESEL nadaje minister właściwy do spraw wewnętrznych w 

drodze czynności materialno-technicznej obywatelom polskim 

zamieszkującym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także 

obywatelom polskim zamieszkującym poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z ubieganiem się o polski 

dokument tożsamości oraz cudzoziemcom zamieszkującym na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z uzyskaniem prawa stałego 

pobytu przez obywatela Unii Europejskiej, uzyskaniem prawa stałego 

pobytu przez członka rodziny obywatela Unii Europejskiej, 

udzieleniem zezwolenia na pobyt stały, udzieleniem zezwolenia na 

pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, uzyskaniem 

statusu uchodźcy, uzyskaniem ochrony uzupełniającej, uzyskaniem 

azylu, uzyskaniem zgody na pobyt tolerowany, uzyskaniem ochrony 

czasowej, uzyskaniem zgody na pobyt ze względów humanitarnych, a 

także członkom rodziny cudzoziemca zamieszkujących na terenie RP, 

którzy uzyskali status uchodźcy lub udzielono im ochrony 

uzupełniającej. O nadanie numeru PESEL z urzędu występuje 

kierownik urzędu stanu cywilnego sporządzający akt urodzenia w 
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Sporządził: Michał Bajszczak, zastępca kierownika USC 

Zatwierdziła: Marzena Fryske, kierownik USC 

stosunku do dzieci urodzonych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, organ gminy właściwy do zameldowania na pobyt stały albo 

na pobyt czasowy oraz organ wydający polski dokument tożsamości. 

W przypadku osób niewymienionych powyżej, które obowiązane 

są do posiadania numeru PESEL na podstawie odrębnych 

przepisów Minister Spraw Wewnętrznych  nadaje numer PESEL 

na umotywowany wniosek osoby zainteresowanej. Oznacza to, że 

na wnioskodawcy ciąży obowiązek wykazania, że jest on zobowiązany 

do posiadania numeru PESEL na podstawie określonego przepisu 

prawa. Należy wskazać konkretny przepis prawa, który zobowiązuje 

wnioskodawcę do posiadania numeru PESEL.  Wniosek o nadanie 

numeru PESEL na podstawie odrębnych przepisów wnosi się do 

Ministra Spraw Wewnętrznych za pośrednictwem dowolnego organu 

gminy. 

Upowszechnienie numeru PESEL nie podlega opłacie skarbowej, 

natomiast wydanie zaświadczenia zawierającego odpis 

przetworzonych danych, w tym numeru PESEL, podlega opłacie 

skarbowej w wysokości 17,00 zł.  

FORMULARZ DO POBRANIA na miejscu w urzędzie stanu cywilnego 

PODSTAWA PRAWNA 

− Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.2024.572 j.t.) 

− Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności 

(Dz.U.2024.736 t.j.) 

− Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 4 stycznia 

2012r. w sprawie  nadania lub zmiany numeru PESEL (Dz.U. z 

2015r. poz. 1984 z późn. zm.) 


